DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: SUPERVISÃO

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: NORBERTO

REDE: 0167/2023

DATA: 21/11/2023

ASSUNTO: SARESP 2023 – Articulando as dimensões técnico

operacionais (Plano de Aplicação) – Provão Paulista e Anos Iniciais

Senhores (as) Diretores (as):

O Dirigente Regional de Ensino convoca para reunião, conforme segue:

- exclusivamente os diretores das escolas que possuem Ensino Médio:

Dia: 23/11/2023
Horário: 9h
Local: Sala Paulo Freire

Observação: Escolas com pendências no Plano de Aplicação, devem trazer os nomes dos
professores aplicadores da escola parceira que atuarão na sua escola

- exclusivamente os diretores das escolas que possuem Ensino Fundamental Anos Iniciais:

Dia: 23/11/2023
Horário: 14h
Local: Sala Paulo Freire

Observação: Trazer o Plano de Aplicação de sua escola preenchido com os nomes dos
professores da escola parceira.

Solicitamos que agilizem a indicação no SIS SARESP dos professores da própria escola que

atuarão na escola parceira. Não podem ser indicados os Professores Auxiliares para atuar na

escola parceira.

O Plano de Aplicação foi enviado no dia 26/10 pelo e-mail oficial, mas consta em anexo também

a esta Rede.

Atenciosamente,

Equipe de Avaliações Externas

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino